ВЫСШАЯ
АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ВАК Кыргызской Республики)

БУЙРУК
<

ПРИКАЗ
« О ? » 2 0 1 8 Ж . № О^/ гор.Бишкек

Об утверждении диссертационного совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени доктора (кандидата) наук; перечня специальностей, по которому
разрешается проводить защиту диссертаций; состава диссертационного совета и
правомочности его членов для рассмотрения диссертаций, а также сроков действия
совета

Руководствуясь Положением о диссертационном совете, утвержденном
постановлением Правительства Кыргызской Республики от 22 августа 2012 года № 578 (в
редакции постановлений Правительства Кыргызской Республики от 30 июля 2014 года №
425, 30 июля 2015 года № 542, 28 февраля 2017 года № 125), на основании постановления
президиума ВАК Кыргызской Республики от 25 декабря 2017 года № 137 (протокол № 9д/с-
4/8) приказываю:

1. Утвердить диссертационный совет при Кыргызской
государственной медицинской академии им. И.К. Ахунбаева и Кыргызско-Российском
Славянском университете им. Б.Н. Ельцина с полномочиями проводить защиту
диссертаций по следующим специальностям;

а) на соискание ученой степени доктора (кандидата) медицинских наук по
специальности 14.01.23 - урология

№ Шифр Наименование специальности
1 14.01.23 урология

б) на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности
14.01.10- кожные и венерические болезни

№ Шифр Наименование специальности

2 14.01.10 кожные и венерические болезни

2. Утвердить следующий состав диссертационного совета:

№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество

Ученая
степень,
ученое
звание

Место научной и педагогической
деятельности, должность

1 Балтабаев
Мир-Али
Курбан-Алиевич
(председатель)

д.м.н.,
проф.

Кыргызско-Российский Славянский
университет им. Б.Н. Ельцина, зав. кафедрой
дерматовенерологии и фтизиатрии

КЫРГЫЗ
РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖОГОРКУ

АТТЕСТАЦИЯЛЫК
КОМИССИЯСЫ

(Кыргыз Республикасынын ЖАКы)

2 Усупбаев
Акылбек
Чолпонкулович
(зам. председателя)

Д.М.Н. ,

проф.
Кыргызская государственная медицинская
академия им. И,К, Ахунбаева, зав. кафедрой
урологии и андрологии

3 вскен уулу
Айбек

(ученый секретарь)

к.м.н. Национальный госпиталь МЗ Кыргызской
Республики, врач уролог отделения общей
урологии

4 Мамбетов
Жаныбек
Султанбаевич

Д.М.Н. ,

проф.
Кыргызская государственная медицинская
академия им. И.К. Ахунбаева, профессор
кафедры урологии и андрологии

5 Осумбеков
Байышбек
Зияйдинович

Д.М.Н. ,

проф.
Ошская межобластная объединенная
клиническая больница, зав. отделением
хирургии №2

6 Койбагарова
Асель
Алмазбековна

Д.М.Н. ,

доц.
Кыргызская государственная медицинская
академия им. И.К. Ахунбаева,
зав. кафедрой дерматовенерологии

7 Садырбеков
Нурбек
Женишбекович

Д.М.Н. Национальный госпиталь МЗ Кыргызской
Республики, зав. отделением общей урологии

8 Усубалиев
Мейкин
Бейшебаевич

д.м.н. Кыргызская государственная медицинская
академия им. И.К. Ахунбаева, и.о. доцента
кафедры дерматовенерологии

9 Чернецова
Галина
Степановна

Д.М.Н. ,

проф.
Кыргызско-Российский Славянский
университет им. Б.Н. Ельцина, зав. кафедрой
урологии

10 Хусаинов
Темирлан
Эркенович

Д.М.Н. ,

проф.
АО «Казахстанский медицинский университет
непрерывного образования», профессор
кафедры урологии и андрологии

11 Токталиев
Джениш
Джумаевич

К.М.Н.,

доц.
Кыргызская государственная медицинская
академия им. И.К. Ахунбаева, доцент кафедры
дерматовенерологии

12 Чуракаев
Михаил
Васильевич

к.м.н. Кыргызско-Российский Славянский
университет им. Б.Н. Ельцина, ассистент
кафедры дерматовенерологии и фтизиатрии

13 Раимжанов
Абдырасул
Абдухалимович

к.м.н. Медицинский центр «Академика Раимжанова»,
директор

3. Определить правомочность членов диссертационного совета для рассмотрения
диссертаций:

а) на соискание ученой степени доктора (кандидата) медицинских наук по
специальности 14.01.23 - урология

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Ученая
степень

Шифр специальности

1 Усупбаев А.Ч. д.м.н. 14.01.23
2 Мамбетов Ж.С. д.м.н. 14.01.23
3 Садырбеков Н.Ж. д.м.н, 14.01.23

4 Чернецова Г.С. д.м.н. 14.01.23
5 Хусаинов Т.Э. д.м.н. 14.01.23
6 Осумбеков Б.З. д.м.н. 14.01.23 (по совокупности научных трудов)
7 бекон уулу А. к.м.н. 14.01.23

б) на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
• специальности 14.01.10 - кожные и венерические болезни

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Ученая
степень

Шифр специальности

1 Балтабаев М.К. д.м.н. 14.01.10
2 Койбагарова А.А. д.м.н. 14.01.10
3 Усубалиев М.Б. д.м.н. 14.01.10
4 Раимжанов А.А. к.м.н. 14.01.10
5 Токталиев Д.Д. к.м.н. 14.01.10
6 Чуракаев М.В. к.м.н. 14.01.10

4. Установить срок полномочий диссертационного совета - 2 года.

5. Считать утратившим силу приказ ВАК Кыргызской Республики об утверждении
состава диссертационного совета Д. 14.15.518 от 12 июня 2015 года№ 60.

Председатель Б.К. Тыналиева

Согласовано:

Заместитель председателя Н.У. Атабаев

Главный ученый секретарь Н.К. Атабекова

И.о. зав. аттестационным отделом Г.К. Адылова

Исполнитель: главный специалист Ч.А. Базаралиева ^